
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1854 DEL 13/09/2023

OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ELEVATORI - SOCIETA'
V.I.M.A.B. - IMPEGNO ANNUALITA' 2023

CIG: Z943277304

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto n. 99 del 4.7.2023, con cui il Presidente della Provincia ha attribuito al sottoscritto l’incarico

di Dirigente Tecnico del Settore 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI” a tempo

pieno e indeterminato;

VISTA la determinazione n. 1601 del 27.7.2023 di conferimento dell’incarico di EQ – ex posizione

organizzativa, per il Servizio “GESTIONE E MANUTENZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE –PARCHI E

GIARDINI ”;

Vista la determina dirigenziale n°1147 del 05/07/2021 di affidamento in favore della società V.I.M.A.B. srl del
servizio di manutenzione ordinaria agli elevatori di proprietà e competenza della Provincia di Benevento per il
periodo luglio 2021 – giugno 2023 a seguito di gara espletata tramite la piattaforma CONSIP - MePA con RDO
n° 2815475;

Visto che con la suddetta determina n°1147 del 05/07/2021 sono stati impegnati in favore della società
V.I.M.A.B. per il servizio di manutenzione ordinaria agli elevatori di proprietà e competenza della Provincia di
Benevento - annualità 2021 - l'importo complessivo di € 5.471,70 così distinto: cap. 2508 € 2.590,85 e cap.
4951 € 2.880,85;

Vista le determina n. 1207 del 21/07/2022 con la quale sono stati impegnati in favore della società V.I.M.A.B.
per il servizio di manutenzione ordinaria agli elevatori di proprietà e competenza della Provincia di Benevento -
annualità 2022 - l'importo complessivo di € 10.943,40 sui cap. 2508 e 4951 rispettivamente per € 5.181,70 e per
€ 5.761.70;

Ritenuto doversi procedere all'impegno della spesa per l'annualità 2023 per un importo complessivo di €
5.471,70 da imputare sui cap. 2508 e 4951 rispettivamente per € 2.590,85 e per € 2.880,85;



2

Visti:

 Il D.Lgs. 267/2000;

 Lo Statuto Provinciale;

 Le delibere di Consiglio Provinciale n. 17 del 13.9.2022 di approvazione definitiva del DUP 2022/2024 e la

n.18 del 13.9.2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale 2022/2024;

 La delibera Presidenziale n. 78 del 20.03.2023 di approvazione del PIAO SEMPLIFICATO 2022/2024;

 La delibera Presidenziale n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per

l'anno 2023 e assegnazione PEG provvisorio e obiettivi – mantenimento per l’anno 2023 e considerato che è

in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo triennio 2023/2025;

Viste le Deliberazioni:

DCP n.18 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell’Esercizio Finanziario 2022 . Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;

 DCP n.19 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. Documento
Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000 - Periodo
2023/2025 contenente : Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di Beni
e Servizi - Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del
Personale. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. n. 56/2014”;

 DCP n.20 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di
previsione 2023/2025 e suoi allegati contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 –
Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co.4 del D. Lgs 267/200 e variazione al programma triennale
2022/2024. Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. n. 56/2014”;

 DP n. 208 del 31/7/2023 “Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 ai sensi degli artt.
175 comma 2,4 e 8 e 193 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, al Documento Unico di Programmazione
2023/2025, al Programma Triennale 2023/2025, all’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2023 e al
Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio 2023”

Dato Atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., del presente provvedimento

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

 DI IMPEGNARE in favore della società V.I.M.A.B. per il servizio di manutenzione ordinaria agli
elevatori di proprietà e competenza della Provincia di Benevento - annualità 2023 - l'importo
complessivo di € 5.471,70 da imputare sui cap. 2508 e 4951 rispettivamente per € 2.590,85 e per €
2.880,85;



3

 DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i
controlli previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

 DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma
9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs
n. 165/2001 e smi;

 DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché
nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Gabriella Gomma)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 01.05 2508 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

694 N. 2444 € 2.590,85 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

V.I.M.A.B. S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ELEVATORI - SOCIETA' V.I.M.A.B. - IMPEGNO
ANNUALITA' 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

695 N. 2445 € 2.880,85 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

V.I.M.A.B. S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ELEVATORI - SOCIETA' V.I.M.A.B. - IMPEGNO
ANNUALITA' 2023

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


